
UCHWAŁA NR XXVII/194/2013
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.1) ) oraz art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/184/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2013 uchyla się § 7 pkt 2 i 3 oraz § 8 pkt 1, lit. "b". 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 83.859 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę (per saldo) 83.859 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 56.835 zł oraz dokonuje zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały, w tym : 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę (per saldo) 56.835 zł 

§ 3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp w łącznej wysokości 8.191.744 zł , w tym wydatki bieżące w wysokości 372.292zł oraz wydatki majątkowe 
w wysokości 7.819.452 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetowe w wysokości 1.012.174 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetowe w wysokości 689.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się następującymi kwotami: 

1) Dochody budżetowe : 37.673.873 zł w tym: 

a) dochody bieżące: 29.253.478 zł 

b) dochody majątkowe: 8.420.395 zł 

2) Wydatki budżetowe: 37.997.047 zł 

a) wydatki bieżące: 28.826.511 zł 

b) wydatki majątkowe: 9.170.536 zł 

3) Wynik finansowy - deficyt budżetowy: 323.174 zł zostanie pokryty w całości przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń 
kredytów, pożyczek i papierów wartościowych tj. wyemitowanych obligacji komunalnych Gminy Dębnica Kaszubska 
z lat ubiegłych w wysokości 1.012.174 zł . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Agnieszka Łomża

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 1



1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, Dz. U. z 2009 r Nr 52, poz. 420.

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/194/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

1. Po stronie dochodów dokonuje się następujących zmian: 

 

Dział Rozdz. § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiekszenia 
(+) 

Zmniejszenia 
(-) 

Stan po 
zmianach 

801   Oświata i wychowanie 9.000 - 333.229 
 80195  Pozostała działalność 9.000 - 42.171 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków , 
o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

7.650 - 7.650 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków , 
o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

1.350 - 1.350 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74.859 - 276.575 
 85395  Pozostała działalność 74.859  276.575 

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków , 
o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

63.630 - 259.483 

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków , 
o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 

11.229 - 17.092 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153.522 153.522 253.521 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 153.522 36.320 253.521 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 36.320 - 136.319 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorilanego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

- 36.320 0 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

117.202 - 117.202 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 117.202 0 

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

- 117.202 0 

   RAZEM: 237.381 153.522  

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/194/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

1. Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

 

Dział Rozdział § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiększenia 
(+) 

Zmniejszenia 
(-) 

Stan po 
zmianach 

750   Administracja publiczna - 29.690 3.393.373 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu)  27.024 2.961.039 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10.000 209.357 
  4300 Zakup usług pozostałych  17.024 372.976 
 75095  Pozostała działaność - 2.666 221.525 
  4300 Zakup usług pozostałych - 2.666 52.334 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24.880 24.880 363.296 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 24.880 24.880 356.496 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1.500 - 2.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 100 - 200 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23.280 - 49.680 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 14.880 72.760 
  4300 Zakup usług pozostałych - 10.000 25.000 

801   Oświata i wychowanie 11.715 1.084 12.860.093 

 80101  Szkoły podstawowe 320 1.084 5.947.684 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1.084 261.968 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 320 - 4.145 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 729 - 731.329 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 479 - 24.497 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 250 - 850 
 80110  Gimnazja 1.630 - 3.765.367 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.630 - 101.839 
 80195  Pozostała działaność 9.036 - 116.095 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.069 - 6.069 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.071 - 1.071 
  4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 922 - 922 
  4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 163 - 163 
  4127 Składki na Fundusz Pracy 149 - 149 
  4129 Składki na Fundusz Pracy 26 - 26 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 - 108 
  4307 Zakup usług pozostałych 450 - 450 
  4309 Zakup usług pozostałych 150 - 150 

852   Pomoc społeczne 1.000 - 7.203.033 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz skłądki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 1.000 - 381.000 

  3110 Świadczenia społeczne 1.000  381.000 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74.859 - 320.543 

 85395  Pozostała działalność 74.859 - 320.543 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.128 - 66.079 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 729 - 729 
  4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 2.381 - 15.352 
  4119 Składki na ub ezpieczenie społeczne 420 - 420 
  4127 Składki na Fundusz Pracy 346 - 2.181 
  4129 Składki na Fundusz Pracy 62 - 62 

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 1



  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 25.220 - 54.720 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4.451 - 4.451 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3.485 - 8.011 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 615 - 1.061 
  4247 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4.631 - 20.216 
  4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 818 - 3.568 
  4307 Zakup usług pozostałych 23.099 - 96.976 
  4309 Zakup usług pozostałych 4.074 - 6.741 

  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 340 - 340 

  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 60 - 60 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 35 - 929.372 
 85401  Świetlice szkolne 35 - 515.655 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 - 22.679 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 25 - 325 
   RAZEM: 112.489 55.654  

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/194/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f. p. w 2013 roku 

 
Planowane wydatki 

Rok 2013 
(8+9+10+11)
 

z tego źródła finansowania 

Lp Dział Rozdz. § Nazwa programu lub projektu 
Wartość 
zadania 
w 2013 roku  dochody 

własne jst 
kredyty 
i pożyczk
i 

środki 
z innych 
źródeł 

środki wymien. 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ust. 
o f.p. 

Jednostka 
realizu- 

jąca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
WYDATKI BIEŻĄCE 

1 801 80195  Realizacja programu pn. ,,Comenius Regio” 42 849 42 849 9 678  
A. 0 
B. 0 
C. 0 

33 171 Urząd 
Gminy 

2 801 80195  
Realizacja projektu pn. ,,Innowacyjny Samorząd Pomorza – 
systemowe doskonalenie potencjału jednostek samorządu 
terytorialnego w celu podniesienia efektywności wyników” 

9 000 9 000 0  
A. 1 350 
B. 0 
C. 0 

7 650 Urząd 
Gminy 

3 853 85395  Realizacja projektu pn. ,,Zdrowy styl życia, aktywność, nauka 
i praca człowieka wzbogaca” 206 500 206 500 30 975  

A. 0 
B. 0 
C. 0 

175 525 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

4 853 85395  Realizacja projektu pn. ,,Lepsza szkoła” 39 084 39 084 0  
A. 0 
B. 0 
C. 0 

12 893 
26 191 

Zespół 
Szkolno-
Przedszkol
ny 

5 853 85395  Realizacja projektu pn. ,,Łączymy pokolenia” 28 513 28 513 0  
A. 4277 
B. 0 
C. 0 

24 236 

Zespół 
Szkół 
w Dębnicy 
Kaszubskie
j 

6 853 85395  Realizacja projektu pn. ,,Szkoła bez barier”” 46 346 46 346 0  
A. 6 952 
B. 0 
C. 0 

39 394 
Szkoła 
Podstawowa 
w 
Motarzynie 

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 1



RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 372 292 372 292 40 653  
A.12579 
B. 0 
C. 0 

319 060  

WYDATKI MAJĄTKOWE 

1 010 01010 6057 
6059 

Budowa sieci wod.-kan. na trasie: Dębnica Kaszubska-
Starnice-Borzęcino-Łabiszewo-Troszki-Dobieszewo-Podole 
Małe-Żarkowo – III etap 

6 569 384 6 569 384 2 619 067  
A. 0 
B. 0 
C. 0 

3 950 317 Urząd 
Gminy 

2 010 01010 6057 
6059 

Ochrona przeciwpowodziowa miejscowości Motarzyno – 
budowa zbiornika retencyjnego 519 224 519 224 97 091  

A. 0 
B. 0 
C. 0 

422 133 Urząd 
Gminy 

3 700 70005 6057 Zagospodarowanie placu przy ul. Kościelnej w Dębnicy 
Kaszubskiej 13 427 13 427 0  

A. 0 
B. 0 
C.12 883 

13 427 Urząd 
Gminy 

4 700 70005 6057 
6059 Przebudowa infrastruktury społecznej w m. Niepoględzie 465 517 465 517 146 385  

A. 0 
B. 0 
C. 0 

319 132 Urząd 
Gminy 

5 700 70005 6057 Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne przy Cieku 
Warblewskim w Dębnicy Kaszubskiej 19 325 19 325 0  

A. 0 
B. 0 
C. 14 405 

19 325 Urząd 
Gminy 

6 700 70005 6057 Budowa wiat turystyczno-rekreacyjnych na terenie gminy 
Dębnica Kaszubska 40 364 40 364 0  

A. 0 
B. 0 
C. 30 663 

40 364 Urząd 
Gminy 

7 921 92105 6057 
6059 

Rozbudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem 
terenu w m. Skarszów Górny 192 211 192 211 75 009  

A. 0 
B. 0 
C. 0 

117 202 Urząd 
Gminy 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 7 819 452 7 819 452 2 937 552 0 
A. 0 
B 0 
C 57 951 

4 881 900 x 

OGÓŁEM WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY 8 191 744 8 191 744 2 978 205 0 
A.11 229 
B 0 
C 57 951 

5 200 960 x 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN, UKFiS) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła – wkład rzeczowy gminy (praca własna) 

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/194/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2013 roku 

w złotych 

 

Lp. Tytuł przychodu lub rozchodu 
Paragraf 

klasyfikacji 
budżetowej 

Plan na 
2013 rok 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  1 012 174 

1) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
(kredyty) § 952 0 

2) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
(pożyczki) § 952 0 

3) Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0 

4) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 012 174 
5) Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0 
6) Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944 0 
7) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje) § 931 0 

Rozchody ogółem:  689 000 

8) Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
(spłaty kredytów) § 992 0 

9) Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
(spłaty pożyczek) § 992 189 000 

10) Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0 

11) Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 
12) Przelewy na rachunki lokat § 994 0 
13) Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 500 000 
14) Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 

Id: 79858433-CBE2-4993-9450-0DA7BC377975. Podpisany Strona 1




